Litteras valituras contrariis quibuslibet peculiari et expressa mentione 

dignis minime obstantibus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimi nongen

tesimi vigesimi sexti die decima mensis Maii, Pontificatus Nostri anno 

quinto. 

ÉB C. C A R D . D E L A I , Ep . Sabinen, et Mandelen., O. C A R D . CAGIANO, 

8. C. Consistorialis Secretarius. S. B. B. Cancellarius. 

Ioannes Zani Caprelli, Protonotarius Apostolicus. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Loco £g Plumbi 

Beg. in Cane. Ap., vol. XXXIV, n. 46. 

LITTEEAE APOSTOLICAE 

I 

EX DISMEMBRATIONE VICARIATUS APOSTOLICI DE TAYNANFU ERIGITUR IN 

SINIS PRAEFECTURA APOSTOLICA DE SHOHCHOW. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Cum Nobis divinitus sit universi chri

stiani gregis cura commissa, Nostri muneris partes esse ducimus etiam 

erga sacros Pastores mentis Nostrae oculos convertere, eaque decernere 

quae opportuna magis videantur ut iidem concreditas sibi oves ad secura 

salutis pascua adducere valeant. Iam vero, cum vicariatus apostolicus de 

Taynanfu, amplitudine territorii et catholicorum numero conspicuus, 

regionem amplectatur de Shohchow, quae, fidelium numero in dies percre-

brescente, peculiarem curam quoad spirituales populi necessitates requi

rere videtur, atque Vicarius Apostolicus hodiernus enixis precibus flagi

taverit ut ipsa regio de Shohchow, e vicariatu de Taynanfu detracta, in 

peculiarem apostolicam praefecturam erigeretur: Nos, collatis consiliis 

cum venerabilibus fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus negociis Pro-
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pagandae Fidei praepositis, praehabito favorabili voto venerabilis fratris 

Nostri Oelsi Costantini, Archiepiscopi titulo Theodosiensis et Delegati 

Apostolici in Sinis, omnibusque rei momentis sedulo studio perpensis, 

enunciati Vicarii Apostolici votis benigne concedendum existimavimus. 

Quae cum ita sint, motu proprio atque ex certa scientia et matura delibe

ratione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, prae

sentium tenore, territorium quod complectitur civiles subpraefecturas de 

Shohchow, Tsoyun, Hwayen, Fansze, Shanyin, Jinchow, Taichow, Sopingfu, 

Pinglu, ShencMJi, JSfingwu, Pienkwan, Wuchai, HoTcu, Paotehchow a vica

riatu apostoKco de Taynanfu separamus sive -dismembramus, idemque 

territorium sic seiunctum sive dismembratum in praefecturam apostoli

cam erigimus, ipsamque sic noviter erectam praefecturam, cui nomen 

facimus de ShohcJiow, Fratrum Ordinis Minorum curae atque sollicitudini 

committimus. 

Haec mandamus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive 

pertinere poterunt, amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari conti

gerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn 

mensis Iulii anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P. C A R D . GASPARRI , a Secretis Status. 

I I 

SANCTUARIUM B. M. V. A VICTORIA, IN CIVITATE DE LACKAWANNA DIOECESIS 

BUFFALENSIS INTRA FINES, BASILICAE MINORIS TITULO ET PRIVILEGIIS 

AUGETUR. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Potiora inter Americae Septentrionalis 

templa pluribus de causis accensendum est sanctuarium Beatae Mariae 

Virginis a Victoria, quod in civitate de Lackawanna dioecesis Buffalensis 

intra fines exsurgit, Deo sollemniter consecratum. Ducit hoc sanctuarium 

originem suam ab antiqua aedicula, in qua miraculis inclyta Virginis Imago 

exstabat puerum Iesum ulnis foventis, quam cives et advenae singulari vene

ratione prosequebantur, et ad quam recolendam turmatim e tota Septen-
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trionali America confluebant fideles, tam frequenti numero, ut sacellum 

omnino impar evaderet peregrinis ipsis continendis. Quare aedicula illa 

aequata solo, in eodem loco altera aedificata est aedes industria ac studio 

dilecti filii Nelson H. Baker, Protonotarii Apostolici et Vicarii generalis 

dioecesis Buffalensis,^qui quinquaginta circiter annorum spatio indefesso 

labore immane opus absolvit, splendidum pietatis ac civilis munificentiae 

monumentum. Et re quidem vera novum hoc sanctuarium nobilitate stru

cturae, amplitudine molis, candore marmorum, et artis operum excellentia 

praestat. Lata atque alta fronte, splendido tholo, et campanariis turribus 

praeditum, amplis ad ingressum porticibus ad utrumque latus ornatur. Super 

altare princeps eminet pro augusto Sacramento asservando Tabernaculum 

praenobile, cum peristromate, ibique, late conspicienda, pulcherrima prostat 

e marmore sculpta Deiparae Virginis de Victoria statua cum Infante Iesu, 

universi populi devotione exculta. H o c quidem sanctuarium celeberrimae 

peregrinationes lustrant, ipsius ministerio plurimi inserviunt sacerdotes, 

copiosa et quidem divite abundat supellectile, sacrae ibi fiunt sollemni 

pompa supplicationes,;, indulgentiis Apostolicis privilegiisque pollet, et piis 

etiam confraternitatibus, quos inter peculiari digna laude recensetur soda

litas nationalis a Nostra Domina de Victoria, quae centum mille numerat -

socios, et assidua religionis et caritatis christianae operum exercitatione 

floret et commendatur. Illud quidem iuvat meminisse, pro condenda et 

ornanda ipsa sacra aede, et pro adnexis operibus fundandis, sustentandis, 

ingentes fuisse pecuniae summas expensas, quin ullum in praesens aes alie

num solvendum supersit: effusae caritatis signum, et divinae Providentiae 

perenne testimonium. Haec animo repetentes, cum venerabilis frater Tho

mas Iosephus Walsh, Episcopus Trentonensium, Pontificio Solio adsistens, 

in hac Alma Urbe et Romana Curia praesens, communia vota depromens 

venerabilis fratris Guilelmi Turnet, Episcopi Buffalensis, nec non cleri 

populique utriusque dioecesis, totiusque Septentrionalis Americae, Nos eni

xis iteratisque precibus flagitaverit, ut praelaudatum Mariale templum sive 

sanctuarium dignitate Basilicae minoris augere dignaremur, Nos optatis 

his concedendum ultro libenterque existimavimus. Collatis itaque consiliis 

cum venerabili fratre Nostro Antonio, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi

nali Vico, Episcopo Portuensi et Sanctae Rufinae, Sacrorum Rituum Con

gregationi Praefecto; ad decus et ornamentum praelaudati sanctuarii, ut 

propensum gratumque animum Nostrum significemus erga studiosos Cura

tores et muniflcos benefactores ipsius,; pariterque ad solatium et laetitiam 

omnium christifidelium, qui devotionem suam erga Deiparam Virginem 

de Victoria eiusque sacratissimam Imaginem una cum Infante Iesu singu

laribus probant documentis, motu-proprio atque ex certa scientia et matura 
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deliberatione Nostris deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine prae

sentium tenore perpetuumque in modum, templum sive sanctuarium Bea

tae Mariae Virginis de Victoria, situm in civitate de Lackawanna, dioece

sis Buffalensis, titulo ac dignitate Basilicae minoris condeeoramus, adiectis 

privilegiis atque honorificentiis quae minoribus Basilicis de iure et con

suetudine competunt. 

Haec statuimus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive 

pertinere poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx 

mensis Iulii anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P. C A R D . GASPARRI , a Secretis Status. 

I I I 

DISTRA CTO TERRITORIO E VICARIATU APOSTOLICO NANKINENSI ERIGITUR 

VICARIATUS APOSTOLICUS DE HALMEN IN SINIS, CLERO INDIGENAE COM

MITTENDUS. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memor iam.—Ut , aucto pastorum numero, fidelium 

gregis bono satius consulamus, id Nos admonet supremi munus apostola

tus, quo fungimur. Iam vero cum venerabilis frater Prosper Paris, Episco

pus titularis Silandensis et Vicarius Apostolicus de Nanking, instanter Nos 

postulaverit, ut ob latissime patens suae iurisdictioni subiectum territorium 

atque incolarum ibidem commorantium multitudinem, suus Nankinensis 

vicariatus divideretur, atque e territorio ab ipso dismembrato sive diviso, 

novus ad catholicam fidem validius promovendam conderetur apostolicus 

vicariatus, indigenis sacerdotibus committendus: Nos, collatis consiliis 

cum venerabilibus fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus negotiis Propa

gandae Fidei praepositis, ac praehabito voto venerabilis fratris Celsi Costan

tini, Archiepiscopi titulo Theodosiensis ac Delegati Apostolici in Sinis, nec 

non omnibus rei momentis attente perpensis, ea quae sequuntur decernen

tes, praelaudati Praesulis votis ultro libenter annuendum existimavimus. 

Nimirum motu proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione 
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Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium 

tenore, territorium quod civiles sub-praefecturas de Haimen, Tsungmin, 

Nantung, Jukao, Taihing, Tsingkiang complectitur, a vicariatu apostolico 

de Nanking seiungimus; idemque territorium, ita seiunctum sive dismem-

bratum, in vicariatum apostolicum erigimus, cui nomen facimus de Haimen 

et quod curis cleri indigenae tradimus. 

Haec volumus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive pertinere pote

runt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus 

super bis a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Augusti anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P. C A R D . GASPARRI , a Secretis Status. 

I V 

ERECTIO VICARIATUS APOSTOLICI DE CYRENAICA, ET IMMUTATIO NOMINIS 

VICARIATUS L Y B I A E . 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Divinitus Nobis commissum munus sur 

premi apostolatus id potissimum postulat, ut ea sollicito studio decerna-

mus, quae catholico nomini aeternaeque christiani populi saluti bene, pro

spere ac feliciter eveniant. Expedit quidem, aucto Pastorum numero fide

lium gregis spirituali bono satius consulere; eaque mente, cum venerabilis 

frater Hyacinthus Tonizza, Episcopus titularis Paraetoniensis et Vicarius 

Apostolicus Lybiae> Nos, enixis precibus rogaverit, ut regio, quae ad orien

tem vertit, ob territorii amplitudinem innumerasque difficultates, ad chri

stianae fidei uberiorem progressum inibi obtinendum, a vicariatu sibi con

credito dismembraretur, atque in separatam Missionem erigeretur, Nos 

votis his concedendum ultro libenterque existimavimus. Collatis itaque con

siliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardi

nalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, omnibusque rei momentis 

attente perpensis, motu proprio, atque ex certa scientia ac matura delibera

tione Nostris, territorium Cyrenaicae prout hodiernis finibus circumscribitur 

e vicariatu apostolico Lybiae distrahimus, separamus, ac dismembramus, 
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illudque sic separatum, sive dismembratum, apostolica Nostra auctoritate, 

praesentium tenore in vicariatum apostolicum erigimus, cui nomen faci

mus «de Cyrenaica» et quem Fratrum Ordinis Minorum curis committi

mus. Auctoritate similiter Nostra, ac de potestatis apostolicaeplenitudine, 

praesentium tenore statuimus ut nomen veteris vicariatus, a quo novi 

vicariatus apostolici de Cyrenaica territorium distrahitur, loco Lybiae, 

sit « Tripolitaniae ». 

Haec volumus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos spectant sive spectare 

poterunt nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum irritumque ex nunc et inane fieri si secus quidquam 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis 

ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die I I I 

mensis Februarii anno MDCCCCXXVII , Pontificatus Nostri quinto. 

P . C A R D . GASPARRI , a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD EMUM P. D. CAROLUM IOSEPHUM TIT. SS. QUATUOR CORONATORUM S. R. E. 

PRESB. CARD. SCHULTE, ARCHIEPISCOPUM COLONIENSEM: DE OPERA ET 

STUDIO GERMANICAE MULIERUM SOCIETATIS. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. -— Quam 

Germanica mulierum catholicarum societas nuper ad Nos misit ephe

meridem, officiosis quidem tuis litteris commendatam, eam singulari 

quodam animi solacio perlegimus; quippe quod ex eadem comperimus 

Societatem istam omni prorsus studio adlaborare, sive concionibus publice 

habitis, sive libris opportune editis, ut morum, qui, maiorum hominum 

opera cotidie deteriores fieri videntur, integritatem strenue tueatur. Quod 

ut felicius eveniat, ad pravum illum, qui paene ubique invaluit mulierum 

vestiendi usum removendum, praecipue contendit. Dolendum quidem est, 

vestes, quae ad corpus opportune tegendum invectae, primum sunt no

stris hisce temporibus -—cum mulieres plerumque suae oblivisci dignità-
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tis solent — ea saepius ratione confici, quae pudicitiam procaeiter offen-

dat, et omnibus, adulescentibus iuvenibusque praesertim^ illecebrarum 

causam et incitamentum praebeat. Quamobrem nullam profecto Nosmet 

ipsi praetermisimus occasionem, ut hunc maiorum fontem denuntiaremus 

atque huiusmodi flagitium apostolica Nostra auctoritate redarguendo depel-

leremus. Quibus quidem Nostris monitis atque hortamentis omnes* quot

quot sunt in catholico orbe populorum Pastores, actuose responderunt; 

at imprimis Germaniae Episcopi qui vel singillatim vel communiter decre

verunt, consilium propositumque Nostrum se ad effectum omni conten

tione deducturos. Quapropter Societas ista rem sane persequitur, qua cum 

et recta morum emendatio et christianae virtutis ac probitatis incrementa 

potissimum coniunguntur. Ut igitur alacri quo solet animo hoc suum tanti 

ponderis munus, Coloniensis mulierum sodalitas obire pergat, vehementer 

exhortamur, a Deo enixe effiagitantes ut auxilio suo sodalibus omnibus 

adsit, earumque coeptum et labores prosperet ac fortunet. Divinarum 

interea gratiarum auspex itemque paternae Nostrae voluntatis testis 

Apostolica sit benedictio, quam cum tibi, dilecte fili Noster, tum conso

ciationibus istius moderatricibus atque sodalibus amantissime in Domino 

impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x x v i mensis Novembris 

anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

PIUS PP. X I 

I I 

AD EMUM P. D. IOACHIMUM TIT. SS. BONIFACII ET ALEXII S. R. E, PRESB. 

C A R D . ARC O V E R D E DE ALBUQUERQUE CAVALCANTI, ARCHIEPISCOPUM 

S. SEBASTIANI FLUMINIS IANUARII , CETEROSQUE BRASILIAE ARCHIEPI

SCOPOS ET EPISCOPOS: DE VISITATIONE APOSTOLICA NUPER IN BRASILIA 

PERACTA. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, venerabiles fratres, salutem et apostolicam bene

dictionem. — Commisso Nobis divinitus apostolico munere pascendi 

agnos et oves ut perfungeremur, iam inde ab inito Pontificatu facere non 

potuimus quin cogitationes Nostras ad Brasiliani intenderemus, ad istam 

scilicet immensitatem regionum, quibus catholicae Ecclesiae pars non exi

gua continetur. Cum igitur deliberatum Nobis esset in populi vestri utili

tatem nihil non experiri, fausta Nobis oblata centesimi anni exeuntis 

opportunitate, ex quo Brasilia sui iuris facta est, in eam venimus mentem, 
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ut visitatores apostolicos istuc mitteremus, qui, alias alii dioeceses pera

grando, accurate subtiliterque inspicerent quanam unaquaeque earum 

condicione esset, quibusnam premeretur incommodis quaeque demum 

remedia ad res in melius mutandas aptiora viderentur. Itaque delegimus, 

ut nostis, clarissimos viros tres: Iosephum a Persiceto summum francisca

num Capulatorum moderatorem, Benedictum Lopez e Benedictino Ordine 

Abbatem et Marcellum Reynaud e Societate Iesu, qui, ad praescripta 

tum Sacrae Congregationis Consistorialis, tum Nuntii in Brasilia Nostri, 

apostolicam eiusmodi visitationem obirent; cum autem religiosi ii viri ter

ritoria unicuique lustranda communi Consilio inter se dispertiissent, mirum 

quam sapienter et mature et studiose laboriösissimum officium expleverint. 

Atque heic cuncto Brasiliano populo vehementer gratulari libet quod Apo

stolicae Sedis legatos praeclaris pietatis suae significationibus excepit: 

quo in genere civiles magistratus, cum reipublicae universae, tum civi

tatibus locisve singulis praepositos, dilaudamus, quibus auctoribus factum 

est, ut non modo eorundem legatorum itinera sed etiam operosa sane 

coepta faciliora redderentur. At singulari prorsus laudis praeconio Epi

scopos et sacerdotes ornatos in universum volumus, qui, humanis quibusvis 

rationibus amotis, legatos illos Nostros haud aliter quam Dei ipsius legatos 

respexerunt atque habuerunt. Quamobrem cupimus precamurquë, ut ii 

omnes, quotquot de Nobis deque Ecclesia Dei optime ea occasione méritos 

memoravimus, atque adeo natio omnis Brasiliana, pro tam egregiis fidei 

pietatisque testimoniis, largam a Deo remunerationem accipiant. - Atque ut 

ad ea deveniamus, quae ad Apostolicam Sedem visitatores scripto renun-

tiavere, scitote, dilecte fili Noster, venerabiles fratres, et Nobis et S. R. E. 

Cardinalibus, quorum cognitioni et iudicio eiusmodi scripta proposita sunt, 

periucundum accidisse, quod comperire inde licuit, populos vestros in fidei 

catholicae studio atque in morum integritate tuenda haud parum hac aetate 

profecisse: quas quidem in christianae vitae instituto progressiones vestra 

si natio et, quanti oportet, aestimet et cotidie maiores facere in posterum 

pergat, non poterit diu ab summa illa rerum suarum prosperitate abesse, 

quam ad assequendam haud tardo gradu procedit. Verum, in hac vel 

fructuum ubertate vel spe meliorum temporum, nonnulla adhuc deside

rantur, quae quidem quam primum effici oportebit. Etenim infrequens 

est paene ubique clerus — alicubi vero infrequentior — et procurandae 

christiani populi saluti nimis profecto impar, etsi religiosorum virorum 

virginumque Deo sacrarum sodalitates, vel ab Europa istuc inductae, 

vestris sacrorum administris adiutricem navare operam contendunt. Dolen

dum praeterea, aut pauciores ex adulescentibus ad sacerdotium adspirare, 

aut, qui f orte adspirent, eos ad suscipiendam Ecclesiae militiam rite excoli 
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ob facultatum tenuitatem non posse; Seminaria minus ad alumnorum insti

tutionem suppetere; magnum sacrarum aedium numerum inopia laborare; 

divinum cultum ad liturgiae praescriptiones saepius non dirigi. Huc accedit, 

quod acatholici, ut sunt, ob quandam rerum suarum temperationem ordi

nationemque, ad asseclas sibi conciliandos praesidiis omne genus instructi, 

cum per editos libros et commentarios, tum per opera illa atque instituta 

quae eo spectant ut iuventutem alliciant novatorumque erroribus imbuant, 

gravissimum apud vos Ecclesiae, societati domesticae et Civitati ipsi 

periculum iniiciunt. Quae quidem incommoda quoniam quam citissime sunt 

amovenda, nisi volumus maiora rei catholicae detrimenta ac mala istic 

futurum in tempus inuri, Apostolicae Sedis consilia et mandata proxime 

vobiscum communicatur! sumus perquam opportuna: quae si, pro perspe

cta ac cognita Nobis pastorali sollertia vestra, ad effectum deduxeritis 

— de quo non est cur dubi temus—iam eam utilitatum copiam Brasilia

nae genti parituri estis, unde et maxima in reliquum vitae tempus solacia 

capietis et amplissima in caelis praemia consequemini. Quorum quidem 

auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, vobis, dilecte fili 

Noster, venerabiles fratres, et clero populoque dioecesium vestrarum uni

verso, apostolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xx mensis Ianuarii anno 

MDCCCCXXVII , Pontificatus Nostri quinto. 

PIUS PP. X I 

I I I 

AD R R . PP. D D . ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS TUM REGNI SERBORUM-CROA-

TORUM-SLOVENORUM TUM REIPUBLICAE CECHO-SLOVACAE: DE SANCTIS 

CYRILLO ET METHODIO, EARUM GENTIUM APOSTOLIS, COMMEMORANDO. 

PIUS PP. X I 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. - Quod 

S. CyriUum Thessalonicensem, gentium Slavicarum apostolum, unde

cimo ab eius ortu saeculo exeunte, commemorari decrevisti^, censemus 

recte a vobis opportuneque factum; nec minus laudabile consilium iniisse 

videmini, cum deliberatum vobis est, in hac temporis faustitate Methodii 

quoque memoriam recoli, eius germani fratris et in apostolatu conlegae, 

amplissimosque utrique honores coniunctim deferri, cum essent ambo, 

ut Cyrilli ipsius verbis utamur, « consortes, unum sulcum in agro dominico 

imprimentes ». Etenim quo sancti illi fratres studio exarserunt fidei in 
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regionibus vestris propagandae, illud quidem tam commune utrique fuit 

atque adeo in communem similemve actionem prosiluit, ut alter ab 

altero seiungi non possit: nec vero alia de causa fel. rec. decessor Noster 

Leo X I I I , Encyclicis Litteris Grande munus die x x x mensis Septembris 

anno MDOCCLXXX datis, quemadmodum diserto laudum praeconio utrum

que simul praedicavit, sic utriusque cultum, pervetustum sane istic atque 

inveteratimi, universo imperavit catholico nomini. At nemo non videt, 

Cyrillum ac Methodium, etsi toti Ecclesiae sunt ornamento et gloriae, 

Slavicis tamen populis, quos Christo non sine magnis laboribus pepererunt, 

esse imprimis colendos atque imitandos. Curandum igitur, venerabiles 

fratres, ut, si unquam alias, potissimum saeculari hoc vertente anno, san